

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗)

สัญญาเลขที่ ๔๗๔/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี ตำบล/แขวง ในเมือง อำเภอ/เขต เมือง
อุบลราชธานี จังหวัด อุบลราชธานี เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด
อุบลราชธานี โดย นายกานต์ กัลป์ดิษฐ์ ตำแหน่ง นายกองกิจการบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี ซึ่งต่อไปใน
สัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัดเกษแก้วก่อสร้าง ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล
สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดอุบลราชธานี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่
อยู่ หมู่บ้าน บ้านท่าศิลา เลขที่ ๑๒๕ หมู่ ๔ ตำบล/แขวง เหล่าแดง อำเภอ/เขต ดอนมดแดง จังหวัด อุบลราชธานี โดย
นายสัมพันธ์ เกษแก้ว (ผู้รับมอบอำนาจ) ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงาน
ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดอุบลราชธานี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ อบ.๐๐๐๒๗๐ ทะเบียน
นิติบุคคลเลขที่ ๐๓๔๓๕๔๕๐๐๐๑๗ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม
๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามทีผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
บ้านแคนเหนือ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนมดแดง อำเภอดอนมดแดง-ทางหลวงชนบท อบ.๔๐๐๕ - บ้านผาแก้วน้อย
หมู่ที่ ๗ ตำบลกุศลาค อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงินทั้งสิ้น
๔๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง เลข
ที่ ๔๗๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้าง
ดังกล่าว ดังต่อไปนี้

เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี ได้ตรวจสอบสภาพที่ตั้งโครงการและข้อมูล
เอกสารบัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน คำว่าวัสดุก่อสร้าง (B.O.Q.) พบว่า งานชั้นพื้นทาง งานรองพื้นทางและพื้นทาง งาน
ผิวทาง งานไหล่ทางและงานตีเส้นจราจร ตามรายละเอียดในสัญญาฯมีปริมาณงานที่ไม่ถูกต้องตรงกับสภาพงานจริง
จึงมีความจำเป็นต้องปรับเปลี่ยนปริมาณงานให้ถูกต้อง ในการแก้ไขนี้ผู้รับจ้างมีหนังสือยืนยันเบิกค่าจ้างตามสัญญา
เดิมและไม่มีผลกระทบต่อทำให้ผู้รับจ้างหยุดงาน หรือขยายเวลาการก่อสร้างตามสัญญาออกไป ทั้งนี้ผู้รับจ้างยินดี
ดำเนินการโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น ไม่ทำให้ทางราชการได้รับความเสียหาย โดยพิจารณาถึงความเหมาะสม
และการใช้ประโยชน์ของประชาชนเป็นสำคัญ เป็นไปตามวัตถุประสงค์เดิมของโครงการ ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๗ โดยแก้ไขเปลี่ยนแปลง ข้อ ๒. เอกสารอันเป็น
ส่วนหนึ่งของสัญญา โดยยกเลิกใบปริมาณงานก่อสร้าง หน้าที่ ๑ ข้อ ๒.๒ และให้ใช้ใบปริมาณงานก่อสร้าง จำนวน
๑ หน้า ที่แก้ไขฉบับใหม่แทน

(ลงชื่อ) นายกานต์ กัลป์ดิษฐ์ ผู้ว่าจ้าง
(.....)

(ลงชื่อ) นายสัมพันธ์ เกษแก้ว
(.....)



ข้อ ๒๕. อื่น ๆ

แก้ไขเปลี่ยนแปลง ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา ดังนี้

๒๕.๑ ยกเลิกใบแจ้งปริมาณงานและราคา ชัย ๒.๒ หมวด ๒ ใบแจ้งปริมาณงานและราคา หน้าที่ ๑ ให้ใช้ใบแจ้งปริมาณงานและราคาที่แนบท้ายสัญญานี้แทน จำนวน ๑ หน้า ใบแจ้งปริมาณงานและราคา หน้าอื่น ๆ คงเดิมทุกประการ

สำหรับเงื่อนไขต่าง ๆ นอกเหนือจากนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

สัญญาจ้างก่อสร้าง (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗) ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ จำนวนสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว โดยตกลงให้มีการแก้ไขแบบแปลนตามความตกลงข้างต้น จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นหลักฐานต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกานต์ กัลป์ดิษฐ์)



(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายสัมพันธ์ เกษแก้ว)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสุภาวดี มาตรฐาน)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางรัชชนก อินทวงค์)

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น ค่าวัสดุก่อสร้าง (B.O.Q.)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน เพื่อประกอบการเสนอราคาจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านแคบเหนือ หมู่ที่ 12 ตำบลดอนมดแดง อำเภอดอนมดแดง - ทางหลวงชนบท อบ.4005 - บ้านผาแก้วน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกุดลาด อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|----------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| | งานชั้นพื้นทาง (SUBBASE) | | | | | | | |
| 1.1 | งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดบ.) | ตร.ม. | 700.00 | 1.73 | 1,211.00 | 1.3642 | 2.36 | 1,652.00 |
| 1.2 | งานดินถมปรับระดับ | ลบ.ม. | 70.00 | 156.40 | 10,948.00 | 1.3642 | 213.36 | 14,935.20 |
| 2.1 | งานหล่อรองให้ผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม. | ลบ.ม. | 35.00 | 334.80 | 11,718.00 | 1.3642 | 456.73 | 15,985.55 |
| 3.1 | งานผิวทางบอร์เลนตีซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. | ตร.ม. | 700.00 | 425.72 | 298,004.00 | 1.3642 | 580.77 | 406,539.00 |
| 3.2 | งานรอยต่อเอนขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) R8 19 mm. | เมตร | 10.00 | 167.35 | 1,673.50 | 1.3642 | 228.30 | 2,283.00 |
| 3.3 | งานรอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) R8 19 mm. | เมตร | 55.00 | 84.51 | 4,648.05 | 1.3642 | 115.29 | 6,340.95 |
| 3.4 | งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) D8-16 mm. | เมตร | 140.00 | 85.31 | 11,943.40 | 1.3642 | 116.38 | 16,293.20 |
| 4.1 | งานใส่ลวดวางรั้วควมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) | ลบ.ม. | 21.00 | 180.00 | 3,780.00 | 1.3642 | 245.56 | 5,156.76 |
| 5.1 | งานตีเส้นจราจร Thermo-Plastic Paint (สีขาว - สีเหลือง) | ตร.ม. | 32.00 | 260.00 | 8,320.00 | 1.3642 | 354.69 | 11,350.08 |
| 6.1 | ทาสีหน้าทาง | ตัน | 5.00 | 600.00 | 3,000.00 | 1.3642 | 818.52 | 4,092.60 |
| 6.2 | ป้ายประชาสัมพันธ์ | ชุด | 1.00 | 3,150.00 | 3,150.00 | 1.3642 | 4,297.23 | 4,297.23 |
| 6.3 | ป้ายเตือน ต.1 ต.60 | ชุด | 2.00 | 2,800.00 | 5,600.00 | 1.3642 | 3,819.76 | 7,639.52 |
| 6.4 | ป้ายบังคับ | ชุด | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 1.3642 | 3,410.50 | 3,410.50 |
| | | | | | | | | 499,975.59 |

รวมค่างานก่อสร้างทางเป็นเงินทั้งสิ้น
ห้าหมื่นยี่หมื่นรับค่าจ้างตามสัญญา

499,975.59
499,000.00



(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง
นายสัมพันธ์ เกษแก้ว)
พยาน
(นางสุภาวดี มาตรฐาน)
พยาน